pacti, *ut* in edicto praetoris scriptum est; et recte: plurimum enim interest utrum ex delicto aliquis an ex contractu debitor sit. *nec tamen*¹ ulla parte edicti id ipsum nominatim exprimitur, ut aliquis ignominiosus *sit*,² *sed qui*³ *prohibetur* et pro alio postulare *et cognitorem* dare procuratoremue habere, item *(pro)*curatorio aut cognitatorio nomine iudicio interuenire, ignominiosus esse *dicitur*.³

183. In summa sciendum est eum qui cum aliquo consistere uelit (*in ius uocare*)⁴ oportere, et eum qui uocatus est, si non uenerit, poenam ex edicto praetoris committere. quasdam tamen personas sine permissu praetoris in ius uocare non licet, ueluti parentes patronos patronas, item liberos et parentes patroni patronaeue, et in eum qui aduersus ea egerit poena constituitur. **184.** Cum autem in ius uocatus fuerit aduersarius, neque *eo die*⁵ finiri potuerit negotium, uadimonium ei faciendum est, id est, ut promittat se certo die sisti. **185.** Fiunt autem uadimonia quibusdam ex causis pura, id est sine satisdatione, quibusdam cum satisdatione, /
V p. 251 quibusdam iureiurando, quibusdam recuperatoribus suppositis, id est, ut qui non steterit, is protinus a recuperatoribus in summam uadimonii condemnetur. eaque singula diligenter praetoris edicto significantur. **186.** Et siquidem iudicati depensue agetur, tanti fit uadimonium quanti ea res erit; si uero ex ceteris causis, quanti actor iurauerit *non calumniae* causa postulare sibi uadimonium promitti. *nec tamen (pluris quam partis dimidiae, nec)*⁴ pluribus quam sestertium CM fit uadimonium. itaque, si centum milium res erit, nec iudicati depensue agetur, non plus quam sestertium quinquaginta milium fit uadimonium. **187.** Quas autem personas sine permissu praetoris impune in ius uocare non possumus, easdem *nec* uadimonio inuitas obligare *possumus*,⁶ praeterquam si praetor aditus permittat.

¹ *nec tamen* Krüger. *nam* (?) V.

² *esset* V.

³ Cf. Suppl.

⁴ So Huschke and generally.

⁵ *eo die: odie* V.

⁶ So Krüger. *n possumus* V. *nobis possumus* Huschke-Kübler.

§ 183. Cf. G. 4, 46. 187. §§ 184-7. Cf. Edictum §§ 17-24. 280. § 186. *iudicati depensue*: G. 4, 9 &c. *tanti fit uadimonium*: G. 3, 224. § 187. Cf. G. 4, 46. 183.

compromises, as we read in the praetor's Edict; this is right, because there is a very great difference between being liable for delict and under contract. In no part of the Edict, however, is it expressly stated that anyone is to become infamous; but infamous is the current term for anyone who is forbidden to appear in court on another's behalf, or to appoint a *cognitor* or have a *procurator* on his own, or to intervene in a suit as someone else's *procurator* or *cognitor*.